
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 298 del 02-05.2011 

 
 
OGGETTO: rimborso sanzioni amministrative Lg. Reg. 23/2009 .- 
 

L’anno duemilaundici il giorno due del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la propria determinazione nr, 252/11 con la quale si provvedeva a regolamentare 
l’accertamento, contestazione e notifica delle violazioni alla lg. 23/2009; 
RITENUTO che l’art. 22 al c. 3 prevede che i Comuni versino alla tesoreria Camerale della Camera 
di Commercio gli importi delle sanzioni riscosse, al netto delle spese sostenute per la riscossione  ; 
ATTESO che la somma introitata in totale è pari a € 414,00 per l’oblazione di nr. 2 verbali iscritti al 
nr. Rg.68/10 e 89/10; 
ATTESO che in base alla determinazione nr.252/2011 del 07/04/2011 le spese sostenute sono pari 
ad € 28,89 per ogni verbale; 
RILEVATA pertanto  la necessità di provvedere al versamento della somma introitata al netto della 
decurtazione delle spese sostenute  pari ad € 356,22  ;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Liquidare alla Camera di Commercio di Chieti l’importo di €   356,22 ,  a titolo di versamento per nr. 2 
verbali di sanzioni amministrative riscosse inerenti l’anno 2010(Rg. nr. 68/10 e nr. 89/10) ; 
Prelevare la somma occorrente di € 356,22, dal capitolo 4430 del bilancio, “residui anno 2010 “ , 
impegnandola e prelevandola come da presente impegno, a mezzo bonifico bancario con le modalità 
indicate dalla stessa Camera di Commercio di Chieti. 
 

 

 
Il Compilatore 

A.J. 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02 maggio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Corpo di Polizia Municipale 

 


